1 คนใน 3 คนมีภาวะความดันโลหิตสูงและประชากรวัยผู้ใหญ่ในเขตเอเชียตะวันออกเฉียงใต้พบมี 1 คนใน 3 คนที่มีภาวะความดันโลหิตสูงเช่นกันและได้คาดการณ์ว่าในปีพศ 2568 คศ 2025 ประชากรวัยผู้ใหญ่ทั่วทั้งโลกจะป่วยเป็นโรคความดันโลหิตสูง 156 พันล้านคน 1 เช่นเดียวกับ Joint National Committee on Prevention Detection Evaluation and Treatment of High Blood Pressure2